REPUBLICA DOMINICANA

.SB
SUPERINTENDENCIA

DE BANCOS
REPUBLICA DOMINICANA

Procedimiento de Compra Menor

No. SUPBANCO-DAF-CM-2021-0067

ADQUISICION LETREROS IDENTIFICADORES DE ENTRADA Y SALIDA DEL EDIFICIO
PRINCIPAL, TINTADO DE VENTANAS Y LETRAS INDIVIDUALES EN ACRILICO

Informe Final Evaluacion Técnica

NOVIEMBRE 2021




Informe Final de Evaluacién Técnica No. SUPBANCO-DAF-CM-2021-0067

-SB

1. Objetivos

El presente informe tiene por objeto presentar a la Divisién de compras de la Superintendencia de
Bancos, los siguientes aspectos:

e Exponer en detalles los resultados de la evaluacion a las Propuestas Técnicas de los
Oferentes.

e Destacar las observaciones surgidas en el desarrollo del proceso.

2. Resultados Generales del Proceso de Evaluacién

Para el presente proceso de Compra menor, el equipo de Peritos de la Subdireccién de Gestién
Edificacién y Servicios procedid a evaluar la Documentacién Técnica de los siguientes oferentes:

1.- Cros Publicidad, SRL (Oferta Portal DGCP).

2.- SGSIGN DEPOT SRL. (Oferta Portal DGCP).

3.- Genius Print Graphic, SRL (Oferta Portal DGCP).

4.- JFD & ETC, Ideas Que Venden !l, SRL (Oferta Portal DGCP).
5.- Silver Tiger Business, SRL (Oferta Portal DGCP).

6.- Zec Zolo Enfoke Creativo, EIRL (Oferta Portal DGCP).

7.- FotoMegraf, SRL (Oferta Fisica). LO

8.- OnTime Grafics, SRL (Oferta Fisica).

El resultado general de los oferentes muestra que los ocho (08) participantes cumplen con las
especificaciones técnicas requeridas establecida. En tal sentido, ya ponderadas las respuestas,

aclaraciones y subsanaciones, durante el proceso de evaluacién de las Propuestas Técnicas ’_ﬁ
presentadas, todos los oferentes quedan calificados técnicamente para los servicios requeridos.
Resultados Evaluacion técnica
Genius JFD & ETC,
Cros <
Publicidad SGSIGN Print Ideas Que
LOTE OFERTA ECONOMICA CANTIDAD "| DEPOT SRL| Graphic, | Venden!!,
SRL
SRL SRL
CUMPLE / NO CUMPLE
@ B RADA i DA PARQ U
Sefializaciones de entrada y salida
1 de parqueo para el edificio principal 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la Superintendencia de Bancos
R/ DIVIDUA 0 0 R
Adquisicion de Letras Individuales o
1 Texto en Relieve de 1/2 (12mm) de 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7.32 metros de ancho.
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Adquisicion de letras individuales

PLE PLE CUMPLE
acrilico 2.37 metros de ancho. 1 CU CHMPLE S

Ad(']l-.IISICIOI‘l de letras individuales 1 CUMPLE CITRAPLE CUNIPLE CORIPLE
acrilico 2.80 metros de ancho.

Adquisicidon de letras individuales 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONPLE

acrilico 1.63 metros de ancho

Servicio de colocacion de tintado,

TINTADO DE VENTANAS

‘s 19 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
proteccion solar,
Silver Tiger Zec Zolo
: 8 Enfoke |FotoMegraf,| OnTime
Business, . X
OFERTA ECONOMICA CANTIDAD SRL Creativo, SRL Grafics, SRL
EIRL
CUMPLE / NO CUMPLE

Sefalizaciones de entrada y salida
de parqueo para el edificio principal
de la Superintendencia de Bancos
LETRAS IN
Adquisicion de Letras Individuales o

TOTEM DE ENTRADA

DIVIDUALES

Y SALIDA PARQUEOS

CUMPLE

O TEXTOS EN RELIEVE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Texto en Relieve de 1/2 (12mm) de 1 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7.32 metros de ancho.
Adqfusuzlon de letras individuales 1 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acrilico 2.37 metros de ancho.
Adquisicion de letras individuales

= 1 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acrilico 2.80 metros de ancho.
Adquisicion de letras individuales

1 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

acrilico 1.63 metros de ancho

Servicio de colocacion de tintado,

proteccion solar,

TINTADO DE VENTANAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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Dentro de los hallazgos en esta evaluacion técnico-econémica pudimos notar un empate
entre tres oferentes con el menor precio en el Lote | Sefializaciones de entrada y salida de
parqueo para el edificio principal de la Superintendencia de Bancos, precio por una unidad
RDS$30,000.00, monto total del Lote ofertado RD$90,000.00 en las ofertas de las siguientes

empresas:

e Genius Print Graphic, SRL
e JFD & ETC, Ideas Que Venden !l, SRL

e Zec Zolo Enfoke Creativo, EIRL

3. Cuadro Comparativo

74

LOTE

OFERTA ECONOMICA

Senalizaciones de entrada y
salida de parqueo para el
edificio principal de la
ISuperintendencia de Bancos

Adquisicidn de Letras
Individuales o Texto en
Relieve de 1/2 (12mm) de
7.32 metros de ancho.

CANT.

Cros Publicidad, SRL

SGSIGN DEPOT SRL

Genius Print Graphic, SRL

JFD & ETC, Ideas Que
Venden !!, SRL

$40,144.00

$19,440.00

Precio RD$ |Sub total RDS

TOTEM DE ENTRADA Y SALIDA PARQUEO!

$120,432.00

$19,440.00

Precio RD$

$35,000.00

LETRAS INDIVIDUALES O TEXTOS EN REL

$22,800.00

Sub total RDS

$105,000.00

$22,800.00

IEVE

Precio RDS$

$30,000.00 | $90,000.00

$21,000.00 | $21,000.00

Sub total RDS

Precio RDS |Sub total RD$

$30,000.00 | $90,000.00

$20,000.00 | $20,000.00

Adquisicidn de letras
individuales acrilico 2.37
metros de ancho.

$19,440.00

$19,440.00

$17,500.00

$17,500.00

$14,000.00 | $14,000.00

$16,000.00 | $16,000.00

Adquisicion de letras
individuales acrilico 2.80
metros de ancho.

$19,440.00

$19,440.00

$17,500.00

$17,500.00

$16,000.00 | $16,000.00

$16,000.00 | $16,000.00

IAdquisicién de letras
individuales acrilico 1.63
metros de ancho

$19,440.00

$19,440.00

$17,500.00

$17,500.00

$12,000.00 | $12,000.00

$16,000.00 | $16,000.00

TOTAL, LOTE I

Servicio de colocacion de

$77,760.00

$75,300.00

TINTADO DE VENTANAS

$63,000.00

$68,000.00

L. Leiae, prorecsn o, 19 | $4,180.00 | $79,420.00 | $3,500.00 | $66,500.00 | $2,900.00 | $55,100.00 | $3,850.00 | $73,150.00
Monto total ofertado $277,612.00 $246,800.00 $208,100.00 $231,150.00
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Silver Tiger Business, SRL | Zec Zolo Enfoke Creativo, EIRL FotoMegraf, SRL OnTime Grafics, SRL
OFERTA ECONOMICA CANT.
Precio RD$ |Sub total RD$| Precio RD$ | Sub total RD$ | Precio RDS |Sub total RDS| Precio RDS |Sub total RDS
0 » RADA ALIDA PARQUEO
Sefializaciones de entrada y
salida de parqueo para el
H g H f ;] .0
edificio principal de Ia 3 $36,786.30 | $110,358.90 | $30,000.00 $90,000.00 $41,400.00 | $124,200.00 | $46,000.00 | $138,000.00
Superintendencia de Bancos
A D D O O
Adquisicion de Letras
Individuales o Texto en Relieve
2 A H i i 5 K 4,000.00 24,000.00
de 1/2 (12mm) de 7.32 metros 1 $21,500.54 | $21,500.54 $19,200.00 $19,200.00 $21,120.00 | $21,120.00 | $24,00 S
de ancho.
Adquisicidn de letras
individuales acrilico 2.37 1 $31,024.15 | $31,024.15 $16,800.00 $16,800.00 $19,990.00 | $19,990.00 $24,000.00 $24,000.00
metros de ancho.
Adquisicion de letras
individuales acrilico 2.80 1 | $23,869.23 | $23,869.23 | $16,800.00 | $16,800.00 | $19,990.00 | $19,990.00 | $24,000.00 | $24,000.00
metros de ancho.
IAdquisicidn de letras
individuales acrilico 1.63 1 | $20,046.31 | $20,046.31 | $15,600.00 | $15,600.00 | $20,050.00 | $20,050.00 | $24,000.00 | $24,000.00
metros de ancho
[TOTALLOTE Il 596,440.23 $68,400.00 $81,150.00 $96,000.00
TINTADO DE VENTANAS
Servicio de colocacién
de tintado, proteccién 19 | $4,886.89 |$92,850.91 $3,960.00 |$75,240.00 | $4,050.00 $76,950.00| $4,900.00 |$93,100.00
solar,
Monto total ofertado $299,650.04 $233,640.00 $282,300.00 $327,100.00
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Luego de haber realizado la evaluacién econémica por cada oferente, segiin lo establecido
en las especificaciones técnicas presentadas en el proceso de la Compra Menor No.
SUPBANCO-DAF-CM-2021-0067, Segun el cuadro comparativo mas arriba, recomendamos
a la division de compras lo siguiente:

e Para el Lote no. I, proceder con el desempate entre los oferentes segin
corresponda.

e Adjudicar de la siguiente forma:

Lote Il Genius Print Graphic, SRL, debido a que presentd la oferta con menor precio por
un monto de RD$63,000.00.

Lote Ill Genius Print Graphic, SRL, debido a que presentd la oferta con menor precio por un
monto de RD$55,100.00.

et it %/ Vo 5

/

Jose Daniel Pineda Alcantara Francia Rojas de Mota
Encargado de Divisidon Mantenimiento Supervisora de Edificaciones
Departamento de Operaciones Departamento de Operaciones
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